Item van den reisigen synt etlichen die vernoigt ind betzailt
willen syn van allem demghene, man yn van allem erfallen tzolde
schuldich ist olf . . . van uns willen ryden zo Collen ind den
tzolt an ure gnaiden gesynnen ind neyt langer in uyre gnaiden
dienst blyven ind die meiste ursaiche, die sy vur sich nemen, dat
sy perde also up yrs selffs angst ind schade neyt ryden willen,
dan up der stat schade; wiewail wyryn vurgehalden haven deneydt,
den sy up dat nuwe contract gedain hain, keren sy sich neit an ind
antworden, sy en haven zo der tzyt dat punt neit verstanden, ind
wie wir uns liierinne vort halden sullen, bidden wir uren gnaiden
uns onderwisonge dairvan zo schriven doin, dairna wissen zo rich¬
ten, want sy sulchs in gedolt an hain laissen stain, bis dat wir
uren gnaiden daromb schriven ind wederantwort intfangen haven.
ind so myn here van Arburch myt synre geschelschaff van uns
geredich is ind desgelychen ouch mere anderen durch ongehoir-
samheit geslissen syn worden, is dat getzell der reisigen sere
cleyu, also dat wir uns sere komberlich dairmyt zo behelffen hain
ind besunder die warde ind wacht dairmyt zo besetzen . . .

Item so wir uren gnaiden geschreven haven van den heuffi-
lu den der gaffelen na der nuwer ordenancien dat verstendige per-
soenliche man syn seulden, die doch also neit gekoren noch ge-
sant en werden olf me lycht neyt volgen en willen myt getzale
yrs volcks yrs amptz, as wir des degelichs myrcliche clage boren
van vyll ampten ind gaffelen als vleischampt beckerampt scbilderampt
ind mere anderen na lüde des cedels, wir zo anderen tzyden me
oversant haven . . . geschreven up dynstage zo myt der nacht des
17. dagis aprilis . . .

St.-A. Köln, Or. m. Kronens. u. Kmpfangsverm. : „ 20. aprilis", „ no. 8".

1475 ajpr. 22. Vor Neuss. Karl cl. K. an Herzöge v. Jülich-Berg:
jßündnisserneuerung . [112.]
Illustris ac potens princeps consanguinee carissime. cognitum

est nobis per magnilicum et generosum ac carissimum consangui-
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neurn nostrum comitem Megbensem dominum Humbercurtensem
responsum factum ab imperatoria majestate et principibus Ger¬
manie spectabilibus consiliariis et oratoribus serenissimi domini
regis Dacie et vestris, quod est alienum ab eo penitus quod fuit
in ultimo eorum digressu. de quo vehementer miramur attento
quod sciunt et certiores sunt facti de causis nos monentibus ad
auxilium et favorem reverendissimi domini Coloniensis nostri ca-
rissimi consanguinei qui est noster confederatus et sanguine con-
junctissimus et hoc contra vim rebellium subditorum ejus qui inique
ac absque racione se surripuerunt ab ejus fidelitate et obediencia
ita nt quisque confederatus et consarguineus solet ac debet facere
pro suo confederato et consanguineo. que cause sunt tales et adeo
lioneste ac racionabiles ut scitis. quoniam vero ipsa imperatoria
majestas tarn 1itteris quam aliis modis per totam Germanium vul-
gavit, quod nos susceperimus et occupaverimus advocaciam ecclesie
et diocesis Coloniensis causa usurpandi aliquod jus imperii ut
scitis postquam nobis compertnm fuit id esse in prejudicium imperii
nos a nobis dictam advocatiam rejecimus ut eciam reicimus neque
in ea nullum jus nullamque actionem habere decernimus nee ali¬
quid agere aut presumere quod sit in prejudicium imperii in hac
re nec in alia quacumque nec quod tangat jus prineipum Germanie
sed pocius niti ad ejus et eorum decus et ornamentum cum simus
unus ex imperii principibus quemadmodum reliqui prineipes tenen-
tur facere. nam adversariis prefati archiepiscopi videlicet illis de
capitulo et eorum adherentibus Semper obtulimus ut res et contro-
versia statuerentur ad aliquam dietam, qua partes audirentur ac
amicabiliter componerentur sicut eciam nos offerimus consentire et
agere. civitas autem Coloniensis pariter a nobis oblatum habuit,
quamvis declaraverit se nobis inimicam postquam in auxilium ar¬
chiepiscopi venimus et ipsa et relique civitates imperiales sciunt
quo pacto sint habite et tractata in dicionibus meis in omnibus et
quibuscumque rebus non secus quam si earum cives cum suis rebus mer-
canciiset bonis nostri cives essent tuti et liberi sicut in propriis suis
civitatibus et terris. eramus eciam contenti et adhuc sumus propter
honorem et revereuciam imperialis majestatis ut penes eam con-
stitueretur dieta in suis terris vel alibi in qua tractari et agi possit

j de controversia Ferietarum 1 atque amicabiliter componi si fieri
potest modo interea ad mauus tercii illa patria ponatur, quamvis

1) Gft. Pfirt.
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ut bene scitis illud dominium fuerit nobis inique subreptum et
preter jus et fas omue distractum. eciam cum rege Francie qui
contra jus humanum et divinum nobis bellum fecit facit quod ut
notorium est de differenciis et querelis nostris sumus contenti ut
imperatoria majestas cognoscat et agat quemadmodum nostri fra-
tres dominus rex Anglie et dux Britanie voluerint, sine quorum
consensu nichil in hoc nos promittere possumus propter inter nos
cauta federa et pacta, de liiis omnibus rebus seit dilectio vestra
nos eramus contenti ut eorum prefata imperiali majestate dictis
coustitutis res et controversie ac dissenciones omnes agerentur in-
telligerentur cognoscerentur et per amicabilem composicionem se-
darentur et concordarentur et hoc faciebamus ob honorem impe-
rialis corone et propter contemplacionem vestre dilectionis. sed ut
ventum fuit ad decernendam dietam ut per vestros cousiliarios
predictos nobis reportatum fuit, omnia ut dictum est sunt recusata
et perversa. quibus de rebus ad dilectionem vestram scribere sta-
tuimus protestando et oiferendo quod adhuc sumus in eodem statu
et perseverencia de omnibus perdictis rebus et controversiis ve-
niendi ad dietam apud dictum imperatoriam majestatem seu apud
majestatem dicti domini regis Dacie sive prineipes electores imperii
aut alterum eorundem aut dilectionem vestram aut apud ducern
Clevensem ut fiat quod equuui et racionabile est. si vero ipse im-
perator et prineipes secus voluerint qui nos hostiliter agrediantur,
impediant et molestent, obtestamur quod aeeipimus testem deurn
et nostra jura in auxilium nostrum et tutamentum simul et obla-
ciones et condiciones rerum predictarum que cuique honestissime
videri possunt et racionabiles adversus omnes et quoscumque qui
adeo inique adeo absque racione et causa nos lacessere et injuriam
ac dampnum inferre voluerint vestraque dilectio testis erit probus
et dignus jure vel injuria fiant que sequentur. que felix valeat
Semper, ex castris contra Nusiam 22. aprilis anno 75.

Ilustri ac potenti prineipi duci Consanguineus vester Karolus
Juliacensi et Montensi con- dux Burgundie Brabancie Lirn-
sanguineo nostro carissimo. burgie Lucemburgie et Ghel-

drie comes Flandrie Arthesii
Burgundie etc.

N. Ruteril '.

Düsseldorf, Staats-Ar eh., Or.

1) Buteritt ?
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1475 apr. 30. Abgesandte an Köln: Belagerungsbeficht. [143.]
. . . Joerghe Sonnenbergh bewiser clit briefs hait uns zo ver-